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Sammanfattning  

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Rosa Lundmark (v), Magnus 

Dannqvist (s) och Linnéa Haglund (mp) om långsiktig förskoleplanering istället 

för kortsiktiga lösningar.  

 

Förvaltningens långsiktiga förskoleplanering ingår i den så kallade treårsplanen 

(Inriktning för budget 2012 med inriktning 2013 och 2014). Utöver de 

förskoleplaner som presenteras i Treårsplanen sker fortlöpande diskussioner med 

exploateringskontoret i samband med framtida markanvisning och i samband med 

framtagande av planprogram. På lång sikt planeras inga paviljonger, utan 

förvaltningen strävar efter att få till stånd permanenta förskolor som kan tillgodose 

behovet inom kommande exploatering och befolkningsökning, samt ersätta 

tillfälliga lokaler. 

 

Ärendets beredning  

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid.  
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Bakgrund  

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Rosa Lundmark (v), Magnus 

Dannqvist (s) och Linnéa Haglund (mp) om långsiktig förskoleplanering istället 

för kortsiktiga lösningar. Skribenterna skriver att nämnden det senaste året fått ta 

ställning till en rad olika ärenden om att inrätta förskoleavdelningar i tillfälliga 

lokaler. Skribenterna menar att nämnden behöver ha en bättre framförhållning och 

vill att förvaltningen återkommer med en bedömning av behovet av fler 

permanenta nya förskolor samt behovet av paviljonglösningar.  

 

Förvaltningens redovisning  

Förvaltningens långsiktiga förskoleplanering ingår i den så kallade treårsplanen 

(Inriktning för budget 2012 med inriktning 2013 och 2014). Den pekar ut behovet 

tre år framåt och redovisar planerade förskolor och antal avdelningar. I stort 

bygger denna planering på befolkningsprognosen. Prognosen visar det antagna 

antalet barn i förskoleålder inom den befintliga samt den tillkommande 

bebyggelsen. Inom den tillkommande bebyggelsen finns i princip de bostäder som 

ingår i ett startat planärende. Inflyttningsår är då ungefärligt beräknat.  

 

Utöver de förskoleplaner som presenteras i Treårsplanen sker fortlöpande 

diskussioner med exploateringskontoret i samband med framtida markanvisning 

och i samband med framtagande av planprogram. Det innebär att det tillkommer 

behov av förskola utöver det behov som kan skönjas ur befolkningsprognosen. Det 

gör också att det kan tillkomma ytterligare förskolor utöver de som presenteras i 

Treårsplanen.   

 

Prognosen utgör alltså underlag för förskoleplaneringen på lång sikt. Under 

innevarande ligger köutvecklingen till grund för eventuella behov av ytterligare 

avdelningar, som ofta får inrättas i tillfälliga lokaler eller i ombyggda lokaler som 

kan användas kortare eller längre perioder. Vissa lokaler bedöms vara mycket 

funktionella för förskoleverksamhet och då finns anledning att permanenta dessa. 

De lokaler som byggs om på kort sikt, och där tillfälliga avdelningar inhyses, kan 

avvecklas då förvaltningen inrättar mer permanenta förskolor eller paviljonger 

samt om behovet av platser minskar. Förvaltningen arbetar nära facken i detta, och 

de ingår tillsammans i en arbetsgrupp för att snabbt kunna få till stånd bra lokaler 

vid behov.  

 

Inför hösten 2011 planeras följande förskolor:  

 Paviljong på Sturebyskolan, 3 avdelningar 

 Paviljong på Sandfjärdsgatan 12, 2 avdelningar  

 Hagsätravägen 115 i befintlig permanent byggnad, 3 avdelningar  
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 Eventuellt även paviljong på Ottsjövägen 26 eller 29 

 

På lång sikt planeras inga paviljonger, utan förvaltningen strävar efter att få till 

stånd permanenta förskolor som kan tillgodose behovet inom kommande 

exploatering och befolkningsökning, samt ersätta tillfälliga lokaler. För tre år 

framåt planeras följande permanenta förskolor: 

 Om- och tillbyggnad av befintlig förskola på Hummelvägen 10 i Årsta, 3-5 

avdelningar  

 Nybyggnad av förskola i kv Medlemmen i Enskede/Årsta, 6 avdelningar 

 Nybyggnad av förskola i kv Tjärtunnan i Stureby, 2 avdelningar 

 Om- och tillbyggnad av befintlig förskola på Spårfinnargränd i Rågsved, 2-

3 avdelningar, alternativt nybyggnad av förskola på befintlig förskoletomt 

på Bjursätragatan 72 –inriktningsärende 2011-06-16. 

 Eventuellt ombyggnad av skollokaler till förskolelokaler i Nytorpsskolan, 

3 avdelningar 

 

Ovan redovisade planerade förskolor har samtliga hanterats som 

inriktningsärenden. Utöver dessa har förvaltningen anmält intresse för förskola i 

samband med planprojekt i Rågsved, kommande markanvisningar i Bandhagen 

samt kommande planarbete i Stureby. Dessutom diskuterar förvaltningen just nu 

behovet av förskolor inom Årstastråket etapp 2 och kommer att starta planeringen 

för förskolor inom Årstafältet. Förvaltningen återkommer med inriktningsärenden 

kring detta i senare skede. Bedömningen av antalet avdelningar är beroende av 

exploateringen samt vilka möjligheter som finns inom respektive projekt.  

 

Bilaga  

Skrivelse om långsiktig förskoleplanering istället för kortsiktiga lösningar, dnr 

1.1.-231/2011. 


